
 356

[Решење о одређивању броја и избору чланова Универзитетског 
савета и факултетских савета Универзитета у Београду и Уни-
верзитета у Новом Саду, од 14. јула 1960. године] 

 
На основу члана 34 став 1, чл. 48 став 1 и чл. 58 став 1 Општег за-

кона о универзитетима и факултетима („Службени лист ФНРЈ” бр. 27/54, 
58/55, 26/58 и 23/60), Извршно веће Народне скупштине Народне Репуб-
лике Србије доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ОДРЕЂИВАЊУ БРОЈА И ИЗБОРУ ЧЛАНОВА  
УНИВЕРЗИТЕТСКОГ САВЕТА И ФАКУЛТЕТСКИХ САВЕТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ И УНИВЕРЗИТЕТА  
У НОВОМ САДУ 

I 

1) Извршно веће Народне скупштине Народне Републике Србије 
бира у Универзитетски савет Универзитета у Београду 22 члана. 

За чланове Универзитетског савета Универзитета у Београду бира-
ју се: 

1. Беровић др. Радивоје, професор Медицинског факултета – Бео-
град, 

2. Броћић Раденко, народни посланик Народне скупштине НРС, 
3. Васиљевић Живан, члан Извршног већа Народне скупштине 

НРС, 
4. Вуковић Здравко, секретар Савета за просвету НРС, 
5. Друловић Милојко, народни посланик Савезне народне скупш-

тине, 
6.Ђурковић Братимир, асистент Технолошког факултета – Београд, 
7.Ђуричић Илија, претседник Српске академије наука, 
8. Зечевић Славко, претседник НОС Крагујевац, 
9. Ивановић др. инж. Драгиша, професор Електротехничког факул-

тета – Београд, 
10. Јовановић Тодор, члан Извршног већа Народне скупштине 

АПВ, 



 357 

11. Лончаревић Ђуро, генерал-потпуковник ЈНА, 
12. Љујић Велибор, секретар Савета за народно здравље НРС, 
13. Мали Сава, секретар Извршног већа Народне скупштине АПВ, 
14. Младеновић Танасије, народни посланик Савезне народне 

скупштине, 
15. Милосављевић др. Бранислав, професор Пољопривредног фа-

култета – Београд, 
16. Неоричић Владимир, секретар Универзитетског комитета СКС, 
17. Пантовић Радован, секретар Среског комитета СКС – Ниш, 
18. Пејовић Даница, судија Врховног суда НРС, 
19. Поповић Мирко, народни посланик Савезне народне скупштине, 
20. Станковић др. Синиша, професор Природно-математичког фа-

култета – Београд, 
21. Увалић Радивоје, директор Института друштвених наука – Бео-

град, 
22. Широка Кољ, народни посланик Савезне народне скупштине. 
 
2) Извршно веће Народне скупштине Народне Републике Србије 

бира следећи број чланова факултетских савета Универзитета у Београду. 
 
а) У Факултетски савет Архитектонског факултета у Београду 13 

чланова, и то: 
1. Дивац арх. Олга, секретар Савеза друштава архитеката Југосла-

вије, 
2.Ђорђевић инж. Живадин, државни потсекретар у Извршном већу 

Народне скупштине НРС, 
3.Ђорђевић арх. Александар, директор Урбанистичког завода – Бе-

оград, 
4. Ивандекић др. Паја, научни сарадник Економског института 

НРС – Београд, 
5. Кабиљо арх. Леон, сарадник Архитектонског атељеа „Стил” – 

Београд, 
6. Кратохвил Јован, професор Академије ликовних уметности – 

Београд, 
7. Марковић арх. Аксентије, директор Грађевинског предузећа 

„Трудбеник” – Београд, 



 358

8. Момчиловић арх. Драгољуб, директор Атељеа „Генерални план” 
– Београд, 

9. Настасовић инж. Миодраг, директор Завода за унапређење ко-
муналних делатности НРС – Београд, 

10. Пејановић арх. Светозар, шеф одељења Института за испити-
вање материјала НРС – Београд, 

11. Протић Миодраг, академски сликар – Београд, 
12. Томић Божидар, народни посланик Савезне народне скупштине, 
13. Филиповић Крсто, народни посланик Народне скупштине НРС. 
 
б) У Факултетски савет Ветеринарског факултета у Београду 10 

чланова, и то: 
1. Бајалица Димитрије, потпретседник Главног задружног савеза 

ФНРЈ, 
2. Вујовић Радиша, директор Научно-истраживачког и дијагнос-

тичког института НРС – Београд, 
3. ДобреновЂорђе, главни ветеринарски инспектор АП Војводине 

– Нови Сад, 
4. Јеленковић Војислав, народни посланик Савезне народне скуп-

штине, 
5. Ковачевић Срета, народни посланик Народне скупштине НРС, 
6. Митић др. Новица, доцент Пољопривредног факултета – Бео-

град, 
7. Романо др. Јаша, начелник Ветеринарске управе ЈНА, 
8. Савковић инж. Душан, ванредни професор пољопривредног фа-

култета – Београд, 
9. Чалић Ранко, главни ветеринарски инспектор НР Србије – Бео-

град, 
10. Шевић Александар, народни посланик Народне скупштине 

НРС. 
 
в) У Факултетски савет Грађевинског факултета у Београду 9 чла-

нова, и то: 
1. Блануша Илија, директор Удружења хемиске индустрије – Бео-

град, 
2. Девеџић Душан, народни посланик Народне скупштине НРС, 



 359 

3. Драговић Велимир, директор Грађевинског предузећа „Парти-
зански пут” – Београд, 

4.Ђерић инж. Јован, директор Управе за водопривреду НРС – Бео-
град, 

5.Ђокановић Милован, директор Инвестиционе банке ФНРЈ – Цен-
трале за НРС, 

6. Живковић инж. Илија, претседник Удружења геодета НРС – Бе-
оград, 

7. Максимовић инж. Драгиша, секретар Савета за научни рад НРС, 
8. Савићевић Ђорђе, помоћник директора Дирекције ЈЖ – Београд, 
9. Укропина инж. Радослав, директор Савезног завода за фотогра-

метрију. 
 
г) У Факултетски савет Економског факултета у Београду 10 чла-

нова и то: 
1. Барбалић Иван, секретар Спољно-трговинске коморе ФНРЈ, 
2. Гранфил Тома, генерални директор Југословенске банке за спо-

љну трговину, 
3. Глигоријевић Слободан, управник Политичке школе ЦК СКС, 
4. Јешић Светислав, генерални секретар Главног задружног савеза 

ФНРЈ, 
5. Кмезић Никола, генерални директор Југословенске пољопривре-

дне банке, 
6. Пауновић Живко, народни посланик Народне скупштине НРС, 
7. Поповић Светолик, директор Института за економику пољопри-

вреде НРС, 
8. Радуновић Драгутин, директор Више комерцијалне школе – Бео-

град, 
9. Становник Јанез, директор Института за међународну политику 

и привреду, 
10. Шевић Јован, научни сарадник Економског института НРС. 
 
д) У Факултетски савет Електротехничког факултета у Београду 12 

чланова, и то: 
1. Андрејевић Србислав, народни посланик Народне скупштине 

НРС, 



 360

2. Голубовић инж. Михаило, начелник Електропривредне заједни-
це НРС, 

3.Ђукановић Гроздан, народни посланик Народне скупштине НРС, 
4. Јанковић инж. Јован, потпретседник Народног одбора града Бео-

града, 
5. Јовакарић инж. Миленко, генерални директор Београдске елек-

тронске индустрије, 
6. Ковачевић инж.Ђорђе, директор Института „Михаило Пупин” – 

Београд, 
7. Маркон Славко, помоћник генералног директора Дирекције ПТТ 

Југославије, 
8. Миливојевић Светомир, државни потсекретар у Извршном већу 

Народне скупштине НРС, 
9. Мучалов инж. Живко, директор Предузећа „Енергопројект” – 

Београд, 
10. Хамијас инж. Мирко, пуковник ЈНА, 
11. Раос Анте, директор Електропривредне заједнице Југославије, 
12. Шујица инж. Салом, државни саветник Савезне комисије за ну-

клеарну енергију. 
 
ђ) У Факултетски савет Машинског факултета у Београду 11 чла-

нова, и то: 
1.Ђорђевић инж.Ђорђе, директор Индустрије мотора – Раковица, 
2. Јојовић инж. Војислав, генерал-мајор – заменик начелника Уп-

раве Војно-техничког института ЈНА, 
3. Јончић Никола, народни посланик Народне скупштине НРС, 
4. Лацмановић Милош, службеник Фабрике „Змај” – Земун, 
5. Марјановић Славко, директор Више машинске школе у Београду, 
6. Муњас Петар, народни посланик Савезне народне скупштине, 
7. Николић Драгомир, народни посланик Савезне народне скупш-

тине, 
8. Раковић инж. Првослав, директор Металне индустрије „Црвена 

застава” – Крагујевац, 
9. Ратковић инж. Гојко, пуковник ЈНА, 
10. Свиларић Стојан, народни посланик Народне скупштине НРС, 
11. Тодоровић инж. Јован, управник Бироа за испитивање и развој 

– Индустрија трактора и машина – Земун. 
 



 361 

е) У Факултетски савет Медицинског факултета у Београду 12 
чланова, и то: 

1. ДрагићЂорђе, генерал-потпуковник ЈНА, 
2. Зекавичић Мила, директор Института за здравствено просвећи-

вање НРС – Београд, 
3. Јевремовић Драгољуб, државни потсекретар у Извршном већу 

Народне скупштине НРС, 
4. Лукић Сава, помоћник директора Републичког завода за соци-

јално осигурање, 
5. Марковић Немања, народни посланик Народне скупштине НРС, 
6. Милошевић др. Олга, секретар Централног одбора Црвеног крс-

та Југославије, 
7. Павлићевић Миодраг, потпретседник Народног одбора Општине 

Стари Град – Београд, 
8. Папо др. Исидор, генерал-мајор ЈНА, 
9. Стишовић Обрен, народни посланик Савезне народне скупштине, 
10. Трајковић Трајко, народни посланик Народне скупштине АПВ, 
11. Хас Зденко, директор Савезног завода за социјално осигурање, 
12. Шербановић Паун, народни посланик Савезне народне скупш-

тине. 
 
ж) У Факултетски савет Пољопривредног факултета у Београду 13 

чланова, и то: 
1. Блажевски инж. Јордан, секретар Савеза Пољопривредно-

шумарских комора Југославије, 
2. Бојанић Миленко, члан Извршног већа Народне скупштине НРС, 
3. Видаковић инж. Вељко, директор Института за механизацију 

пољопривреде НРС – Београд, 
4. Голушић инж. Анте, директор Југословенског саветодавног цен-

тра за пољопривреду, 
5. Ерцеговац инж. Лазар, управник Пословног савеза за механиза-

цију и снабдевање НРС, 
6. Зечевић Петар, директор Пољопривредног комбината „Београд”, 
7. Јовановић Александар, претседник НОО Земун, 
8. Јовановић др. Војислав, професор Пољопривредног факултета – 

Нови Сад, 



 362

9. Милићевић Миливоје, секретар Савеза пољопривредно-шумар-
ских комора ФНРЈ, 

10. Пипер др. Милорад, директор Института за ратарство НРС – 
Београд, 

11. Пухач др. Иван, професор Ветеринарског факултета у Београду, 
12. Поповић инж. Александар, управник Пољопривредног имања 

„Срем” у Руми, 
13. Ристановић Драгиша, претседник НОО Гроцка. 
 
з) У Факултетски савет Правног факултета у Београду 13 чланова, 

и то: 
1. Божиновић Неда, секретар Централног одбора Савеза бораца 

НОРЈ, 
2. Братић др. Душан, претседник Републичог већа Народне скупш-

тине НРС, 
3.Ђермановић Живота, народни посланик Народне скупштине НРС, 
4.Ђукић Милутин, судија Врховног суда НРС, 
5.Ђуровић Милинко, генерал-потпуковник ЈНА, 
6. Зечевић Влада, народни посланик Савезне народне скупштине, 
7. Јовановић Милован, претседник Савеза адвокатских комора Ју-

гославије – Београд, 
8. Кангрга Миленко, секретар Секретаријата за законодавство и 

организацију Извршног већа Народне скупштине НРС, 
9. Ковачевић Миливоје, државни потсекретар у Извршном већу 

Народне скупштине НРС, 
10. Лукић Војин, члан Извршног већа Народне скупштине НРС, 
11. Савић Слободан, претседник Вишег привредног суда НРС, 
12. Сикимић Никола, директор Више управне школе у Београду, 
13. Хаџи-Поповић Александар, судија Врховног суда НРС. 
 
и) У Факултетски савет Природно-математичког факултета у Бео-

граду 11 чланова, и то: 
1. Брајевић Вељко, асистент Института за нуклеарне науке „Борис 

Кидрич” – Винча, 
2. Јанковић Блажа, генерал-потпуковник ЈНА, 



 363 

3. Јагодић-Манић Марија, народни посланик већа произвођача Са-
везне народне скупштине, 

4. Лепенац Радош, народни посланик Народне скупштине НРС, 
5. НиколићЂорђе, пуковник ЈНА, 
6. Перовић инж. Милисав, директор Савезног хидрометеоролош-

ког завода, 
7. Радошевић Стојанка, директор ХI¤ Гимназије у Београду, 
8. Радошевић Вукашин, директор СТШ „Петар Драпшин” у Бео-

граду, 
9. Томовић инж. Рајко, научни сарадник Института за нуклеарне 

науке „Борис Кидрич”, 
10. Урошевић Миливоје, директор Више педагошке школе – Бео-

град, 
11. Урошевић Средоје, директор Државног архива НРС, 
 
ј) У Факултетски савет Рударско-геолошког факултета у Београду 

9 чланова, и то: 
1. Батановић Милован, народни посланик Савезне народне скупш-

тине, 
2. Блажек инж. Александар, виши саветник у Савезном заводу за 

привредно планирање, 
3. Јокановић Загорка, директор Завода за геолошка и геофизичка 

истраживања НРС, 
4. Јокановић Лука, доцент Економског факултета – Београд, 
5. Костић инж. Евгеније, директор Савезног геолошког завода, 
6. Костић Душан, директор Предузећа „Нафтагас” – Нови Сад, 
7. Пантић инж. Радослав, начелник одељења у Савезном геолош-

ком заводу, 
8. Перишић инж. Мирко, директор Рудника и електране „Косто-

лац” – Костолац, 
9. Урошевић Слободан, народни посланик Народне скупштине 

НРС. 
 
к) У Факултетски савет Стоматолошког факултета у Београду 10 

чланова, и то: 
1. Аларгић Јудита, претседник Комисије за рад са женама Главног 

одбора ССРНС, 



 364

2. Брдарић Исидор, претседник Синдиката здравствених радника 
НРС, 

3. Јанчић др. Јездимир, управник Зубне поликлинике НО Среза Бе-
оград, 

4. Крстић Сретен, одборник Народног одбора града Београда, 
5. Леви др. Геза, саветник при Савезном заводу и социјално осигу-

рање, 
6. Латифић др. Сафет, пуковник ЈНА, 
7. Крстић Бошко, народни посланик Народне скупштине НРС, 
8. Ротовић др. Александар, професор Медицинског факултета у 

Београду, 
9. Старчевић др. Милосав, лекар у ВМА, 
10. Тешић др. Драган, доцент Ветеринарског факултета у Београду. 
 
л) У Факултетски савет Технолошког факултета у Београду 11 чла-

нова, и то: 
1. Аћимовић инж. Виктор, управник погона суперфосфата Преду-

зећа „Зорка” – Шабац, 
2. Винокић инж. Јован, саветник Сручног удружења предузећа обо-

јених метала – Београд, 
3. Сумбуловић Моца, народни посланик Већа произвођача Савезне 

народне скупштине, 
4. Јовановић инж. Милан, начелник одељења Института за техно-

логију минералних сировина – Београд, 
5. Конфино инж. Лазар, технички директор Фабрике фармацеут-

ских и хемиских производа „Галеника” – Земун, 
6. Ковачевић Воја, генерал-потпуковник ЈНА, 
7. Путник инж. Симеун, директор предузећа „Милан Благојевић” – 

Лучани, 
8. Станојевић Радич, директор Народне банке ФНРЈ – Централе за 

НРС, 
9. Талер Франц, секретар Синдиката рударских и металуршких ра-

дника ФНРЈ, 
10. Церовић Предраг, шеф ливнице Бродоградилишта „Тито” – Чу-

карица, 
11. Шлајнер инж. Федор, виши саветник СИВ-а начелник одељења 

у Савезном секретаријату за индустрију. 



 365 

љ) У Факултетски савет Фармацеутског факултета у Београду 8 
чланова, и то: 

1. Арамбашић Перо, директор Предузећа „Галеника” – Земун, 
2.Ђорђевић Жарко, претседник Фармацеутског друштва НРС, 
3. Катанић Синиша, директор Претставништва „Фабег” – Београд, 
4. Павлов.др..Венцеслав,.начелник.Управе.за.фармацеутску.службу 

СИВ-а, 
5. Ранковић Миодраг, директор Завода за контролу лекова НРС, 
6.Ђуковић Мирко, народни посланик Народне скупштине НРС, 
7. Хоџа Мехмед, народни посланик Народне скупштине НРС, 
8. Шевић Нада, секретар Црвеног крста НРС, 
 
м) У Факултетски савет Филолошког факултета у Београду 9 чла-

нова, и то: 
1. Ајтић Предраг, секретар Комисије за међународне везе СО 

ССРН, 
2. Жегарац Миле, управник Радничког универзитета „\уро Салај” – 

Београд, 
3. КостићЂорђе, директор Института за експерименталну фонети-

ку, патологију говора и изучавање страних језика – Београд, 
4. Нимани Ељхами, директор Предузећа „Југодрво” – Београд, 
5. Папреница Мирко, помоћник директора Завода за школство НРС, 
6. Первић Мухарем, члан Идеолошке комисије ЦК СКС, 
7. Попа Васко, књижевник – Београд, 
8. Смиљанић Милица, самостални саветник у Секретаријату за 

просвету и културу СИВ-а, 
9. Стевановић Михајло, професор Филолошког факултета у Бео-

граду. 
 
н) У Факултетски савет Филозофско-историског факултета у Бео-

граду 9 чланова, и то: 
1. Баће Макс, народни посланик Савезне народне скупштине, 
2. Ерњаковић Глигорије, самостални саветник у Савезном заводу 

за испитивање школских и просветних питања ФНРЈ, 
3. Ковачевић Вера, члан Организационе комисије ЦК СКЈ, 
4. Морача Петар, члан Комисије за историју КПЈ при ЦК СКЈ, 



 366

5. Павловић Бора, члан Претседништва Савеза синдиката – Репуб-
личко веће за НРС, 

6. Панић-Суреп Милорад, секретар Одбора за припрему Музеја ре-
волуције народа Југославије, 

7. Стамболић Вукашин, претседник Идеолошке комисије ГК СКС, 
8. Хасанагић Едиб, директор Завода за прикупљање и обраду до-

кумената о развоју радничког покрета у Србији, 
9. Шошкић Будислав, секретар Идеолошке комисије ЦК СКЈ. 
 
њ) У Факултетски савет Шумарског факултета у Београду 10 чла-

нова, и то: 
1.Ђорђевић Никола, шеф погона Комбината шећера и врења „Ди-

митрије Туцовић” – Београд, 
2. Илић инж. Драгутин, секретар Удружења шумско-

пољопривредних организација – Београд, 
3. Јаковљевић Петар, саветник Секретаријата за пољопривреду и 

шумарство СИВ-а, 
4. Милошевић инж. Милутин, директор Шумског газдинства – 

]уприја, 
5. Плазинић Радул, народни посланик Народне скупштине НРС, 
6. Поповић Душан, директор Бироа за пројектовање у шумарству – 

Београд, 
7. Радић Стеван, секретар Удружења дрвне индустрије ФНРЈ, 
8. Тићак Адалберт, директор Управе узгајалишта дивљачи „Јелен” 

– Београд, 
9. Хасанагић Хилмија, народни посланик Народне скупштине НРС, 
10. Шљивић Бранко, шумарски инжењер Пољопривредно-шумар-

ског комбината Делиблатски Песак – Панчево. 
 
о) У Факултетски савет Саобраћајног факултета у Београду 10 чла-

нова, и то: 
1. Богавац Благоје, државни потсекретар за саобраћај и везе СИВ-а, 
2. Борисављевић Радомир, народни посланик Савезне народне 

скупштине, 
3. Вучковић Раде, потпретседник Синдиката саобраћајних радника 

и службеника Југославије, 
4.Ђинић Милорад, секретар Удружења друмског саобраћаја ФНРЈ, 



 367 

5. Јовановић Радивоје, секретар Секретаријата за саобраћај Изврш-
ног већа Народне скупштине НРС, 

6. Раковић Златомир, начелник у Секретаријату за саобраћај Извр-
шног већа Народне скупштине НРС, 

7. Станић Родољуб, претседник Удружења привредних организа-
ција речног саобраћаја Југославије, 

8. Сувајџић Славко, претседник Савеза саобраћајних инжењера и 
техничара Југославије, 

9. Терзић Велимир, директор ЈАТ-а – Београд, 
10. Шенк Владимир, заменик генералног директора ПТТ саобраћаја. 
 
п) У Факултетски савет Медицинског факултета у Нишу 10 члано-

ва, и то: 
1. Балић Фекин, ректор Више педагошке школе у Нишу, 
2. Бошковић Радомир, претседник Среског одбора ССРН – Ниш, 
3. Вучковић Иван, претседник Народног одбора Општине Ниш, 
4. Давидовић др Драган, управник Психијатриске болнице Горња 

Топоница, 
5. Поповић Страхиња, претседник Среског одбора ССРН – Зајечар, 
6. Радичевић Олга, руководилац Центра за идеолошко-политички 

рад – Ниш, 
7. Стевановић Владимир, професор – претседник Идеолошке ко-

мисије СК Врање, 
8. Танасијевић др. Кристивоје, управник Војне болнице у Нишу, 
9. Тасић др. Миодраг, управник Хигијенског завода – Лесковац, 
10. Хајрула Ишми, секретар Савета за народно здравље АКМО. 
 
р) У Факултетски савет Техничког факултета у Нишу 10 чланова, и 

то: 
1. Величковић Миодраг, претседник Среског синдикалног већа – 

Ниш, 
2. Јасић инж. Владимир, генерални директор завода РР Ниш, 
3. Кнежевић Данило, потпретседник НО Среза Ниш, 
4. Левстик инж. Љубомир, генерални директор Фабрике „Станко 

Пауновић” – Ниш, 



 368

5. Марјановић Бора, организациони секретар Среског комитета СК 
Лесковац, 

6. Ранчић инж. Михаило, инжењер Борског рудника – Зајечар, 
7. Стојанов Божа, потпретседник НО Среза Врање, 
8. Томић инж. Александар, директор фабрике „Ратко Павловић” – 

Ниш, 
9. Чановић Светозар, секретар Савета за просвету АКМО, 
10 Чех Драго, директор Борског рудника – Зајечар. 
 
с) У Факултетски савет Економско-правног факултета у Нишу 11 

чланова, и то: 
1. Драгојевић Драго, члан Извршног већа Народног одбора АКМО, 
2. Јовановић Божин, претседник Среског савеза земљорадничких 

задруга – Зајечар, 
3. Јовановић Јован, директор Фабрике дувана – Ниш, 
4. Крстић Ратко, потпретседник НО Среза – Ниш, 
5. Кулић Димитрије, претседник Окружног суда – Ниш, 
6. Маринковић Радмило, директор Фабрике гума „Тигар” – Пирот, 
7. Митић Владимир, претседник Народног одбора Среза Лесковац, 
8. Матић Велимир, секретар Општинског комитета СК Прокупље, 
9. Протић Душан, окружни јавни тужилац – Ниш, 
10. Савовић Милован, директор Рудника Алексинац, 
11. Стошић Стојадин, секретар Среског комитета СКС – Врање. 
 
т) У Факултетски савет Филозофског факултета у Приштини 10 

чланова, и то: 
1. Бајра Осман, наставник – службеник ССРИ за АКМО, 
2. Дева Кемал, професор, секретар Савета за културу АКМО, 
3. Јусуфи Абдула, потпретседник Народног одбора Општине При-

штина, 
4. Нимани Џавид, члан Извршног већа Народног одбора АКМО, 
5. Нуши Сали, директор Учитељске школе у Приштини, 
6. Радуновић Божа, директор Предузећа за експлоатацију косов-

ских лигнита – Приштина, 
7. Рама Суљ, наставник – службеник ОК СКС Приштина, 



 369 

8. Ристић Јован, професор – начелник одељења Савета за просвету 
АКМО, 

9. Симић Танкосава, члан Извршног већа Народног одбора АКМО, 
10. Тадић Веља, професор – службеник ОК СКС АКМО. 

II 

1) Извршно веће Народне скупштине Народне Републике Србије 
бира у Универзитетски савет Универзитета у Новом Саду 11 чланова. 

За чланове Универзитетског савета Универзитета у Новом Саду 
бирају се: 

1. Букуров др. Бранислав, секретар научног одељења Матице срп-
ске – Нови Сад, 

2. Владисављевић Предраг, секретар Покрајинског већа СС Југос-
лавије – Нови Сад, 

3. Вукос Милан, претседник Комисије за идеолошки рад ГО 
ССРНС, 

4. Илијевић инж. Душан, потпретседник НО Среза Нови Сад, 
5. Јовановић Тодор, члан Извршног већа Народне скупштине АПВ, 
6. Киш Јан, народни посланик Народне скупштине НРС, 
7. Крџалић Зора, члан Извршног већа Народне скупштине АПВ, 
8. Марков Радован, претседник Покрајинског комитета НО Србије 

за АПВ – Нови Сад, 
9. Нандор Фаркаш, члан Извршног већа Народне скупштине АПВ, 
10. Пешић Бранко, члан Извршног већа Народне скупштине НРС, 
11. Хаџић Милош, управник Српског народног позоришта – Нови 

Сад. 
 
2) Извршно веће Народне скупштине Народне Републике Србије 

именује следећи број чланова факултетских савета Универзитета у Новом 
Саду. 

 
а) У Факултетски савет Пољопривредног факултета у Новом Саду 

10 чланова, и то: 
1. Главашки инж. Тома, потпретседник Савеза земљорадничких 

задруга – Нови Сад, 



 370

2. Гвозденац Драгољуб, директор Дирекције за изградњу канала 
Дунав–Тиса–Дунав, 

3. Илијевић инж. Душан, потпретседник НО Среза Нови Сад, 
4. Јањатовић инж. Милан, претседник Среског савеза земљорад-

ничких задруга – Сремска Митровица, 
5. Мутић инж. Живко, директор Пољопривредног добра „Веру-

шић” – Суботица, 
6. Палашти Иштван, потпретседник НО Среза Зрењанин, 
7. Секулић инж. Живојин, помоћник секретара Секретаријата за 

пољопривреду Извршног већа Народне скупштине АПВ, 
8. Стефановић Стеван, директор Пословног савеза за механизацију 

– Нови Сад, 
9. Тепавац Илија, народни посланик Савезне народне скупштине, 
10. Ћурчић инж. Драгољуб, директор Пољопривредног добра 

„Партизан” – Инђија. 
 
б) У Факултетски савет Технолошког факултета у Новом Саду 10 

чланова, и то: 
1. Гаћеша инж. Богдан, саветник Завода за план Извршног већа 

Народне скупштине АПВ, 
2. Драгин Никола, директор Индустриског прехранбеног комбина-

та – Врбас, 
3. Јовановић инж. Милан, директор Техничке школе прехранбене 

индустрије у Врбасу, 
4. Кирћански Драгољуб, секретар Среског комитета СКС – Зрењанин, 
5. Ковач Андраш, члан Извршног већа Народне скупштине АПВ, 
6. Мисајловић Марко, директор Предузећа „29 Новембар” – Субо-

тица, 
7. Нађ Фрања, директор Пословног удружења кланичне индустрије 

– Нови Сад, 
8. Ристовић Петар директор Пословног удружења конзервне инду-

стрије – Нови Сад, 
9. Рашајски инж. Славко, професор Технолошког факултета – Бео-

град, 
10. Шефер Јулије, директор Завода за прехранбену индустрију – 

Нови Сад. 
 



 371 

в) У Факултетски савет Филозофског факултета у Новом Саду 14 
чланова, и то: 

1. БајинЂорђе, директор Завода за унапређење наставе – Нови Сад, 
2. Вицеи Јожеф, народни посланик Народне скупштине АПВ, 
3. Драгинчић Душан, јавни радник – Нови Сад, 
4. Ђајић др. Драгомир, секретар Трговинске коморе АПВ – Нови Сад, 
5. Ивковић Иванка, наставник Политичке школе – Нови Сад, 
6. Крстоношић Зора, претседник Идеолошке комисије ССРН АПВ, 
7. Љубибратић Едо, потпретседник НОО Нови Сад, 
8. Милић Лаза, секретар Идеолошке комисије ПК СКС, 
9. Милисавац Живан, књижевник – Нови Сад, 
10. Мирнић Јожеф, начелник Историског архива АПВ, 
11. Николић Миленко, директор Гимназије – Сремска Митровица, 
12. Спевак Јурај, народни посланик Савезне народне скупштине, 
13. Стокин Елза, народни посланик Народне скупштине АПВ, 
14. Теке Имре, потпретседник НО Среза Панчево. 
 
г) У Факултетски савет Машинског факултета у Новом Саду 10 

чланова, и то: 
1. Бачлија Марко, директор Завода за план АПВ, 
2. Бошков Мита, помоћник секретара Секретаријата за индустрију 

Извршног већа Народне скупштине АПВ, 
3. Васић Војислав, потпретседник НОО Нови Сад, 
4. Васовић инж. Милан, доцент Медицинског факултета у Београду, 
5. Вукобратов инж. Радован, технички директор „Новкабел” – Но-

ви Сад, 
6. Жупунски Жарко, народни посланик Народне скупштине АПВ, 
7. Матић Добрило, помоћник директора Фабрике пољопривредних 

машина „Победа” – Нови Сад, 
8. Пишчевић Владета, директор Фабрике „27 Март” – Нови Сад, 
9. Стипић инж. Андреја, директор Више машинске школе – Нови Сад, 
10. Шефер Михаило, потпретседник НО Среза Врбас. 
 
д) У Факултетски савет Медицинског факултета у Новом Саду 11 

чланова, и то: 



 372

1. Даниловић др. Војислав, професор Медицинског факултета у 
Београду, 

2. Крстић Лазар, потпретседник НО Среза Нови Сад, 
3. Матијашевић Жарко, јавни правобранилац АПВ, 
4. Милер др. Имре, секретар Секретаријата за народно здравље 

АПВ, 
5. Минда Тибор, новинар – Нови Сад, 
6. Петровић Милан, директор Медицинске школе – Нови Сад, 
7. Петрић Бранко, судија Врховног суда АПВ, 
8. Савић др. Душан, директор Хигијенског завода – Нови Сад, 
9. Трајковски Трајко, народни посланик Народне скупштине АПВ, 
10. Џакулин Петар, члан Претседништва Покрајинског већа Савеза 

синдиката – Нови Сад, 
11. Џаџић Момир, помоћник директора Дирекције за изградњу ка-

нала Дунав–Тиса–Дунав – Нови Сад. 
 
ђ) У Факултетски савет Правног факултета у Новом Саду 10 чла-

нова, и то: 
1. Ботић Милорад, претседник Адвокатске коморе АПВ, 
2. Дамјанов др Будимир, директор Завода за јавну управу АПВ, 
3. Дорошки др. Јован, претседник Окружног суда – Нови Сад, 
4. Јаковљевић Никола, директор Спољно-трговинског предузећа 

„Кооператива” – Нови Сад, 
5. Јанковић др. Драгослав, професор Правног факултета – Београд, 
6. Матковић др. Јожеф, срески јавни правобранилац – Суботица, 
7. Протић Бошко, директор Народне банке ФНРЈ – Главна филија-

ла за АПВ – Нови Сад, 
8. Рајачић Илија, претседник НО Среза Зрењанин, 
9. Рајх Арнолд, претседник Врховног суда АПВ, 
10. Сабатка Мандор, главни уредник Радио Нови Сад. 
 
е) У Факултетски савет Економског факултета у Суботици 11 чла-

нова, и то: 
1. Бала инж. Ласло, потпретседник НО Среза Суботица, 
2. Груловић Здравко, претседник Вишег привредног суда – Нови Сад, 
3. Додић Радивој, претседник НОО Сомбор, 



 373 

4. Мартин Бора, директор Економске школе – Суботица, 
5. Марушић Стипан, народни посланик Народне скупштине НРС, 
6. Михаљи Олајош, директор Радио станице – Нови Сад, 
7. Миклош Сабо, народни посланик Савезне народне скупштине, 
8. Радојчић Недељко, директор Фабрике „Зорка” – Суботица, 
9. Стојановић др. Радмила, професор Економског факултета у Бео-

граду, 
10. Тумбас Александар, директор Инвестиционе банке ФНРЈ – Фи-

лијала Суботица, 
11. Хорватски Марко, претседник Окружног суда – Суботица. 
 

III 

 
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Народне Републике 

Србије”. 
 
 

ИВ бр. 473 
У Београду, 14 јула 1960 године 
 
 
Замењује Секретара 
члан Извршног већа, 
Војин Бајовић, с. р.  

Потпретседник 
Извршног већа, 

Слободан Пенезић, с. р. 
 
 

[Службени гласник НР Србије, 16 (1960), 31, стр. 567-572] 
 
 
 
 
 




